
ŠKOLSKÁ RADA PŘI ZŠ PĚNČÍN 

 

ZÁPIS č.: 16 

DATUM:  17. 10. 2024 v 15:00 hodin  

MÍSTO:  Základní škola Pěnčín 

PŘÍTOMNI:  Veronika Švajdová (zástupkyně školy) 
Jana Seiwaldová (ředitelka školy) 
Kateřina Švancarová (zástupkyně obce) 
Blanka Krösslová (zástupkyně rodičů) 

 

PROGRAM:  

- Seznámení s vyřešenými body z předchozího jednání: 
 

o doplnění dlažby u zadní branky – při čekání na odchod na oběd stojí děti v blátě – 
jedná se o cca 1m2 dlažby - TRVÁ – DOJDE K ÚPRAVĚ BRANKY, ABY DĚTI STÁLY JINDE 

 
o dveře u sociálek – je třeba je doupravit – jedny chybí a druhé nedovírají – trvá – 

prosíme obec o realizaci – HOTOVO (VYPOUŠTÍ SE) 
 

o návrh rodičů – zavést pravidelné služby pro děti na úklid šatny (zodpovědnost, 
spolupráce, průběžné udržování pořádku) – ZAVEDENO – máto + i -, bude se 
pokračovat – POKRAČUJE SE, ALE NEPRAVIDELNĚ (VYPOUŠTÍ SE) 

 
o požadavky školy na doplnění / výměnu vybavení (průběžně, dle možností 

zřizovatele): 
 Venkovní altán – pevné lavice po obvodu altánu pro venkovní výuku – 

HOTOVO (VYPOUŠTÍ SE)  
 Šatna – nové botníky – PROVEDEN NÁVRH A ROZPOČET – BUDE 

REALIZOVÁNO Z PŘEBYTKU HOSPODAŘENÍ 
 nové osvětlení tříd – stávající je staré, nešetrné a dosluhující – ŘEŠÍ SE SE 

ZŘIZOVATELEM 
 

o funkční období paní ředitelky trvá do školního roku 2024/2025 včetně – V LEDNU 
BUDE VYPSÁNO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

 

- Seznámení s novými body k dalšímu řešení: 
 

o v září nastoupilo 15 dětí do 1. třídy, v páté třídě je 6 žáků, ve školce je 12 předškoláků 
  

o tento rok končí paní družinářka Hladíková, zajištění družinářky bude řešit nový 
ředitel/ka 

 



o prodloužení družiny – družina je prodloužena do 16:30, došlo k navýšení prostředků 
a povolení pro rozšíření družiny – využívá se pro konání zájmových kroužků, nový 
režim družiny a kroužků zatím funguje dobře 

 
o požadavky školy na doplnění / výměnu vybavení (průběžně, dle možností 

zřizovatele):  
 na zahradu kompostovatelné WC (fa. Biocultus WC), součástí dodávky by byl 

i přístřešek pro kola – dalo by se pořídit z dotací, je nutné prověřit možnost 
instalace z hlediska hygieny, čištění, vyvážení a provozních nákladů 
 

o podněty rodičů: 
 dohlížet více na převlékání dětí, než jdou na zahradu / ven s družinou – 

ŠKOLA VÍCE DOHLÉDNE NA PŘEVLÉKÁNÍ A DOPLNÍ PŘEVLÉKÁNÍ UŽ PŘED 
OBĚDEM, KDY SI DĚTI HRAJÍ PO OBĚDĚ NA ZAHRADĚ MŠ 
 

 rodiče by uvítali včasnější informovanost o akcích školy, kdy je potřeba něco 
přinést, koupit, připravit – VŠECHNY INFORMACE O VÝLETECH APOD. JSOU 
UVÁDĚNY V PŘEDSTIHU VE ŠKOLÁČKU A NĚKOLIK DNŮ PŘED AKCÍ JE TATO 
UPŘESNĚNA. ŠKOLA PŘEDÁ PODNĚT I ŠKOLCE. 

 
 při návštěvě školy a školky na hřbitově během Dušiček by bylo vhodné příliš 

nerušit ostatní návštěvníky – DOŠLO K ROZDĚLENÍ NÁVŠTĚV HŘBITOVA NA 
ŠKOLU A ŠKOLKU ZVLÁŠŤ, JIŽ NEBUDE NA HŘBITOVĚ NAJEDNOU TOLIK DĚTÍ, 
ŠKOLA SI DÁVÁ POZOR, ABY DĚTI NEBYLY HLUČNÉ 
 

 před plánovanou písemkou rozdávat dětem učebnice domů – PANÍ UČITELKY 
BUDOU ŽÁKY VYZÝVAT, ABY SI PŘED PÍSEMKOU BRALI UČEBNICE DOMŮ 
  

 

Jednotlivé body z jednání budou předneseny na nejbližším ZO. Příští rada bude opět svolána a 
uskutečněna před zasedáním obecního zastupitelstva. Tento zápis bude písemně předán na obecní 
úřad Pěnčín. 

Zapsala: B.Krösslová 


